4664  Diário da República, 2.ª série — N.º 24 — 4 de Fevereiro de 2008

Grupo Nome Do quadro da escola/QZP Código Para a escola/QZP Código

910 Maria do Rosário Araújo Ferreira  . . . . . . EB1 Alto. . . . . . . . . . . . . . . . . 293908 EB 2,3 Júlio Brandão . . . . . . . 341915
920 Maria Manuela Sarmento Ribeiro da Silva JI Além. . . . . . . . . . . . . . . . . . 604460 EB 2,3 Júlio Brandão . . . . . . . 341915

 11 de Janeiro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Fernanda Sampaio da Costa.

 Agrupamento de Escolas de Mota
Despacho n.º 2774/2008

Carlos Arlindo Faria Miranda Monteiro, Presidente do Conselho Exe-
cutivo do Agrupamento de Escolas de Mota, faz saber que, no uso das
competências que lhe foram delegadas através do Despacho n.º 24 941,
de 23 de Outubro, da Directora Regional de Educação do Norte, publi-
cado no Diário da República, 2.ª série, n.º 233 de 5 de Dezembro, ho-
mologou os contratos referentes ao ano lectivo 2006 -2007 dos docentes
contratados abaixo discriminados:

Anabela Gonçalves Coelho — grupo 320
Aníbal José Baptista Peixoto — grupo 110
António Oliveira Gonçalves — grupo 290
Avelino João Cardoso Pereira — grupo 550
Célia Cristina Alves Carvalho da Silva — grupo 230
Cláudia Alexandra Rego Pimenta — grupo 330
Cristiana Maria Oliveira Mota Pinto — grupo 110
Eurico Mário Loureiro Fonseca Alves — grupo 220
Fernando Marinho Mendes — grupo 250
Liliana Maria Franco da Costa — grupo 520
Maria de Lurdes Oliveira e Cunha Machado — grupo 300
Maria do Rosário Azevedo Oliveira Marques Vieira — grupo 200
Maria Fernanda Marques Duarte — grupo 510

 Agrupamento Vertical Nadir Afonso

Aviso n.º 2678/2008
No uso da competência delegada pelo n.º 1.1 do Despacho

n.º 24941/2006 da Directora Regional de Educação do Norte, publicado
no Diário da República, 2.ª série, n.º 233, de 5 de Dezembro de 2006,
com efeitos a 1 de Setembro de 2006, foram transferidos nos termos da
alínea a) do n.º 1 do artigo 13º do Decreto -Lei n.º 20/2006 de 31/01 e da
alínea a) do n.º 1 do artigo 64º e 65º do ECD, aprovado pelo Decreto -Lei
n.º 139 -A/90, de 28/04, com as alterações introduzidas pelo Decreto -Lei
n.º 1/98, de 2/01 e Decreto -Lei n.º 121/2005 de 26/7, os professores do
quadro de escola abaixo mencionados, no ano lectivo de 2006 -2007:

Marta Sofia Gonçalves da Costa — grupo 240
Maurício Silva Ramos — grupo 250
Natália Mota Amorim — grupo 300
Ricardo Duarte Araújo Cunha — grupo 260
Rosa Maria Marques Rodrigues — grupo 400
Sílvia Cristina Moreira Carneiro — grupo 520
Sílvia Gabriela Machado Pontes — grupo 500
11 de Janeiro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Carlos

Arlindo Faria Miranda Monteiro.

Grupo Nome Da escola Código Para a escola Código

110 Ana Maria Fernandes Sá EB1 de Vales 282248 EB1 n.º 2 de Chaves 245458
110 Ana Oliveira M. Coelho Chaves EB1 de S.Vicente 204432 EB1 n.º 2 de Chaves 245458
110 Glória de Fátima H. S. Teixeira EBI com JI 330966 EB1 n.º 2 de Chaves 245458
110 Maria Isabel Carneiro O. Loureiro EB1 de Rendufe 284981 EB1 n.º 2 de Chaves 245458
110 Maria Joaquina Morais S. Claro EB1 de Meixide 284804 EB1 n.º 2 de Chaves 245458
110 Maria Eugénia Fern. Barreira EB1 de Escarei 253704 EB1 n.º 6 de Chaves 253704
110 Maria Eugénia Garcia M. Morais EB1 de Avelelas 214176 EB1 n.º 6 de Chaves 253704
110 Maria Isabel da Silva Barja EB1 de Pastoria 219034 EB1 n.º 6 de Chaves 253704
110 Maria José Pessoa Teixeira EB1 de Oura 260460 EB1 n.º 6 de Chaves 253704
110 Hermínia Maria G. Vidal Santos EB1 de Gorgoço 261105 EB1 de Santa Cruz 273211
110 Maria Clara Fernandes Chaves EB1 de Sta Valha 277071 EB1 de Faiões 221375
200 Carlos Manuel Rodrig. Ribeiro EB2,3 Vidago 343778 EB2,3 Nadir Afonso 342336
220 Ana Margarida Ferreira O.Sevivas EB2,3 Valpaços 310384 EB2,3 Nadir Afonso 342336
230 Maria da Graça Silva A.Barreira EB2,3 Vidago 343778 EB2,3 Nadir Afonso 342336
510 Gil Adriano Barros Alvar EB2,3 Montalegre 310426 EB2,3 Nadir Afonso 342336
910 Carlos Manuel Pires Santos EB1 Sampaio 252244 EB2,3 Nadir Afonso 342336
910 Elisa Carolina Pereira B. Duarte EB1 Ferrugende 222318 EB2,3 Nadir Afonso 342336

 9 de Janeiro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Joaquim Tomaz.

 Aviso n.º 2679/2008

No uso da competência delegada pelo n.º 1.1 do Despacho
n.º 24941/2006 da Directora Regional de Educação do Norte, publicado
no Diário da República 2.ª série n.º 233 de 5 de Dezembro de 2006,
com efeitos a 1 de Setembro de 2006, foram transferidos nos termos da

alínea a) do n.º 1 do artigo 13º do Decreto -Lei n.º 20/2006 de 31/01 e da
alínea a) do n.º 1 do artigo 64º e 65º do ECD, aprovado pelo Decreto -Lei
n.º 139 -A/90, de 28/04, com as alterações introduzidas pelo Decreto -Lei
n.º 1/98, de 2/01 e Decreto -Lei n.º 121/2005 de 26/7, os professores dos
quadros abaixo mencionados, no ano lectivo de 2006 -2007:

Grupo Nome Do Q. Z. P. Código Para o Q. Z. P. Código

200 Graça Maria Santos R. Vilar Amarante 22 Vila Real 17
620 José Luís Felizardo Pombo Bragança 04 Vila Real 17

Grupo Nome Da escola Código Para o Q. Z. P. Código

110 José Luís Cruzeiro Leal Fonte da Moura 243218 Vila Real 17

Grupo Nome Da escola Código Para o Q. Z. P. Código

110 Natália Maria de Sá Morais Vila Real 17 EB1 n.º 2 de Chaves 245458
110 Neusa da Conceição Mateus Vila Real 17 EB1 Casas Monforte 245458

 9 de Janeiro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Joaquim Tomaz.